quod dicit : Amice, uade foras, quia non est tua domus in qua es » . Ille uolens

nolensque cum rubore egreditur foras. Ita uero de hac migrabimus uita, et de

isto corpore nudi , et nichil nobiscum praeter peccata portantes . Nam deus per

prophetam dixit : « Quis est homo qui uiuit et non uidebit mortem? » Propterea

omnis homo humanam timens fragilitatem semper debet de repentinae mortis

casibus cogitare. Ideoque certum est quoniam ego benedictus uenerabilis pre-

sbyter, filius bonae memoriae albini nobilis uiri de ciuitate utriculana, a praesenti

die, bona, spontanea meaque uoluntate, do, dono, cedo, trado et irreuocabiliter

largior, simulque offero ex propria mea substantia tibi , domne Berarde religiose

coangelice iunior (2) et uenerabilis abba de uenerabili aecclesia sanctae dei ge-

nitricis uirginis MARIAE quae dicitur de pharpha, dilecto , amabili et spirituali

patri, pro omnipotentis dei amore et mercede animae meae, et genitoris ac geni-

tricis meae, et parentum meorum, ac pro uestris sanctis sacris ac piis orationibus ,

quas pro anima mea ad dominum fundere dignemini, ut ante conspectum domini ,

qui iudicaturus est uiuos et mortuos, inculpabilis fieri merear. Proinde remunero

et dono tibi, et per te in eodem uenerabili monasterio permanentibus in perpetuum .

Idest omnes meas portiones de terris atque uineis, seu casis et casalinis , quan-

tascumque ego habeo. Domum unam intra ciuitatem utriculanam iuxta portam

maiorem, seu foris iuxta muros ciuitatis, casas et casalinas . Seu dono tibi terras

atque uineas quantascumque habeo, in meam portionem in toto territorio utri-

culano, in monte siue in plano, et ubicumque ad me pertinet a parte paterna

uel materna, de conquisito uel contractu , ex iure parentum meorum, inter fratres

et consortes meos, cum portione mea de aecclesia sancti angeli ante portam

maiorem, cum introitu et exitu suo, et omnibus quae ad eam pertinent de terris ,

uineis , pomis et arboribus, et quae infra se habentur, cum introitu et exitu illorum.

Seu et dono in suprascripta aecclesia omnem meam portionem de terra populari

quae communis est cum omnibus hominibus in monte uel in plano, et ubicumque

inuenta uel inquisita fuerit, et ad me pertinet. Excepto quod antepono unam.

petiam de uinea ..... (3 ) et unam petiam de terra in fundo uallis filiola , quae (4)

dedi ad nonuoliam germanam meam, et unum hortum sub muro ciuitatis cum

capanna, quem dedi ad franculam et petrulum filium eius, seruitores meos . Alia

omnia quae superius dicta sunt, concedo et dono in suprascripta aecclesia in

integrum, et mobile uel immobile, seseque mouentes, ut superius legitur, in per-

petuum . Ita ut a praesenti die per hanc donationis chartam habeas, teneas ,

possideas, et in uestra iugiter sit potestate. Si quis autem suprascriptas terras

(1 ) Indizione romana.

(2) Nel testo iuniori.

(3) Lacuna di circa tre parole nel testo.

(4) Così nel testo .
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atque uineas, seu casas et casalinas, mobile uel immobile, contra suprascriptam

aecclesiam alienare uel distrahere praesumpserit, habeat damnationem animae

suae apud terribilem et iustum iudicem dominum nostrum ihesum christum, et

a beata semper uirgine dei genitrice MARIA. Pro quibus etiam nunquam a me

neque ab haeredibus et consanguineis meis contra te tuisque successoribus

aliquam aliquando habeatis quaestionem aut litis calumniam, sed in omni loco

et in omni placito attestare et defendere una cum haeredibus meis tibi tuisque

successoribus permanentibus in perpetuum in suprascripta aecclesia promitto.

Nam, quod absit, si quoquo tempore contra haec quae superius notata uel ascripta

leguntur, contrarie agere praesumpsero per cuiusuis modi ingenium , et minime

contra omnes homines uobis defendere uoluero , aut non potuero, tunc non solum

periurii reatum incurram, uaerum etiam daturum me promitto una cum haeredibus

meis et componere tibi tuisque successoribus et in suprascripta aecclesia, ante

omne litis initium poenae nomine, suprascriptas terras et uineas, casas et ca-

salinas, mobile uel immobile, duplas et melioratas. Et post poenam absolutionis

maneat haec cessionis uel donationis charta in sua nichilominus firmitate. Quam

scribendam rogauimus crescentium comitem et tabellionem ciuitatis utriculanae.

In qua et ego qui supra , manu mea propria, scripsi. Signum manus supra-

scripti donatoris atque rogatoris . Niger filius bonae memoriae senioricti,

testis . Tebaldus filius bonae memoriae rainerii de tebaldo , testis . Rolandus

filius bonae memoriae petri blachiani, testis. Leo de rosa, testis . Benein-

casa de iohanne pazo, testis. Ego crescentius comes et tabellio ciuitatis.

utriculanae, post roborationem omnium testium factam, compleui et absolui .

Insuper concedo ego suprascriptus benedictus presbyter et monachus in

suprascripto monasterio sanctae MARIAE. Terrae sementariciae petiam unam in

integrum, positam in territorio utriculano, in fundo salicto ubi dicitur caccabus ,